
~ttJ-&,1rj1,,'/à ckpl!: S'taclt' Lapna Jlrt:eota dt; ~atan~aro­

D.D.G. n. ~ 33 3 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

sb 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato 

con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Re­

pubblica Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forni ­

ture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE); 

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 

207, per le parti ancora vigenti; 

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplifica­

zione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicato sulla G.U. n. 

228 del 14 settembre 2020; 

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decreto­

legge 31 maggio 2021, n. 77; 

la Legge 23 dicembre 2021, n. 238, recante "Disposizioni per l'adempimento 

degli obblighi derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge 

europea 2019-2020", entrata in vigore dal 1° febbraio 2022; 

l'articolo 29, co.1, lett. a del Decreto Sostegni -ter, ru bricato "Disposizioni urgen­

ti in materia di contratti pubblici"; 

la delibera del Consiglio d'Amministrazione del 14/04/2022 nella quale, previa 

approvazione della documentazione tecnica, è stato deliberato di affidare il 

Servizio per la manutenzione e la sostituzione di lampade e/o accessori 

dell'illuminazione delle aree esterne de/l'Università Magna Graecia di Catanzaro 

per il periodo di 36 mesi, mediante procedura negoziata con "Richiesta di Offer­

ta" nell'ambito del Mercato Elettronico della P.A. {MEPA), ai sensi dell'art. 36, 

comma 2 lett b), per come derogato dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge 

120/2020 e modificato con D.L. n. 77 /2021, convertito con Legge 108/2021, e 

comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, per l'importo di € 191.668,19 + IVA, di cui € 

5.582,57 + IVA quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, secondo il cri­

terio del prezzo più basso, ex art. 36 comma 9 bis del suindicato decreto; 

il DDG n. 1031 del 05/8/2022 con il quale è stata autorizzato l'affidamento del 

servizio di che trattasi mediante procedura negoziata con "Richiesta di Offerta" 

nell'ambito del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), per il periodo di 36 mesi, 

per l'importo di€ 191.668,19, di cui€ 5.582,57 quali oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso per l'intera durata del servizio (oltre IVA come per legge), ai 

sensi dell'art. 36, comma 2 lett b), per come derogato dal D.L. n. 76/2020, con­

vertito con Legge 120/2020 e modificato con D.L. n. 77 /2021, convertito con 

Prot. n. 0022889 del 19/10/2022 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 



VISTA 

TENUTO CONTO 

CONSIDERATO 

VISTO 

VISTI 

VISTI 

Legge 108/2021, e comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi secondo il 
criterio del prezzo più basso, ex art. 36 comma 9 bis del suindicato decreto; 

la richiesta di offerta n. 3161041 pubblicata sul sito Consip (acquistinrete) SpA, 

in data 23/08/2022; 

che in data 12/09/202_2 alle ore 12:00, è scaduto il termine per la presentazione 
delle offerte da parte degli operatori economici interessati; 

che sono pervenute numero 7 (sette) offerte; 

i l DDG n. 1156 del 13/09/2022 con il quale è stato ind ividuato il Seggio di Gara 
per l'esame e la va lutazione della documentazione e delle offerte pervenute 
per la procedura de qua; 

i verbali n. 1 del 14/09/2022, n. 2 del 20/09/2022 e n. 3 del 10/10/2022 nei 
quali il Seggio di gara ha avviato e concluso l'esame della documentazione am­
ministrativa e delle offerte presentate dagli operatori economici concorrenti 
ammettendoli alle successive fasi di gara; 

i verbali n. 2 del 20/09/2022 e n. 3 del 10/10/2022 nei quali il Seggio di gara, a 
conclusione dell'esame della docume ntazione amministrativa, ha ammesso alle 
successive fasi di gara gli operatori economici: 

Denominazione concorrente 
STACCHIO IMPIANTI SRL 

NEW SIT SRL 
IECO SERVICE SRLS 

ritenendo la documentazione prodotta dagli stessi conforme a quanto richiesto 
negli atti di gara, per altro, escluso i seguenti operatori economici: 

Denominazione concorrente 

EDIMEL SRL 

TEKNOSYSTEM SRL 

MG IMPIANTI ELETTRICI E COSTR UZIONI 
EDILI DI MAZZEO GIUSEPPE 

TE.LE.CO. SRL 

VISTO 

ritenendo la documentazione prodotta dagli stessi non idonea e conforme agli 
atti di gara; 

l'a rticolo 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che statuisce "Nei termi­
ni stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modali­
tà di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il 
Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli stati membri, 
del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e 
le ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante 
l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei 
requisiti economici-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il col­
legamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti"; 

sb 
2 



VISTO il verba le n. 3 del 10/10/2022 nel quale il Seggio di gara, previa apertura delle 
rispettive "Buste Economiche" presentate dagli operatori economici concorren­

ti ammessi, ha proposto di aggiudicare il Servizio per la manutenzione e la sosti­
tuzione di lampade e/o accessori dell'illuminazione delle aree esterne 
dell'Università Magna Graecia di Catanzaro, per un periodo di due anni, alla So­
cietà IECO SERVICE SRL, con sede in Via Corallo, 120, Pagani (SA) - CF 
05265150655, per l' importo di€ 129.645,86 (ribasso 33,33%), di cui € 5.582,57 

quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva come per legge; 

VISTO l'articolo 33, del D.Lgs. n. 50/2016 ss.ms.ii., che prevede "la proposta di aggiu­
dicazione è soggetta ad approvazione dell'organo competente, secondo 
l'ordinamento della Stazione Appaltante; 

VISTO in particolare, i l com ma 7 dell'art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che sta­
tuisce "L'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei pre­

scritti requisiti"; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria della Voce_COAN CA.04.41.01.07 - Manutenzione or­
dinaria e riparazione impianti del bilancio vigente; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte in tegrante del presente provvedi-

mento 

Sono approvati gli esit i dell'attività svolta dal Seggio di gara, giusti verbali n. 1 del 
14/09/2022, n. 2 del 20/09/2022 e n. 3 del 10/10/2022, per l'esame e la valutazione 
delle offerte presentate dai concorre nti per l'affidamento del Servizio per la manu­
tenzione e la sostituzione di lampade e/o accessori dell'illuminazione delle aree 
esterne dell'Università Magna Graecia di Catanzaro per il periodo di 36 mesi. 

ART. 1 

Si escludono dalle successive fasi di gara i seguenti operatori economici: ART. 2 

Denominazione concorrente 

EDIMEL SRL 
TEKNOSYSTEM SRL 
MG IMPIANTI ELETTRICI E COSTRUZIONI EDILI DI MAZZEO GIUSEPPE 

TE.LE.CO. SRL 

Si ammettono alle successive fasi di gara i seguenti operatori economici : ART.3 

Denominazione concorrente 

NEW SIT SRL 

STACCHIO IMPIANTI SRL 

IECO SERVICE SRLS 

ART. 4 

sb 

Si affida il Servizio per la manutenzione e la sostituzione di lampade e/o accessori 
dell'illuminazione delle aree esterne dell'Università Magna Graecia di Catanzaro per 
il periodo di 36 mesi, alla Società IECO SERVICE SRL, con sede in Via Corallo, 120, Pa­
gani (SA) - CF 05265150655, per l'importo di€ 129.645,86 + IVA, di cui€ 124.063,29 

3 



+ IVA al netto del ribasso offerto del 33,33%, e€ 5.582,57 + IVA per quali oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso. 

ART.5 Si subordina l'efficacia della presente aggiudicazione all'esito positivo della verifica 

dei requisiti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/16 e ss.mm.ii. 

ART. 6 Si demanda al Responsabile del Procedimento la verifica dei requisiti genera li e spe­
ciali prescritti dalla /ex specialis di gara, nonché di tutti gli adempimenti amministra­
tivi necessari. 

ART. 7 Si dà mandato all'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare sulla Voce 
COAN CA.04.41.01.07 - Manutenzione ord inaria e riparazione impianti - del bilancio 
vigente, la somma di € 8.787,11 (Iva inclusa), a favore della Società IECO SERVICE 
SRL, con sede in Via Corallo, 120, Pagani (SA) - CF 05265150655, per l'affidamento 
del servizio de quo (periodo ott/dic). 

ART. 8 Si dà mandato ali' Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare sulla Voce 
COAN CA.04.41.01.07 - Manutenzione ordinaria e riparazione impianti - del bilancio 
di previsione rispettivamente la somma di€ 52.722,65 (Iva inclusa) per l'anno 2023, 
di euro€ 52.722,65 (Iva inclusa) per l'anno 2024 e di euro 43.935,54 (Iva inclusa) 
per l'anno 2025, a favore della Società IECO SERVICE SRL, con sede in Via Corallo, 
120, Pagani (SA) - CF 05265150655, per l'affidamento del servizio de quo. 

ART. 9 Si dà mandato all'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad effettuare la varia­
zione di bilancio dell'importo di € 3.833,36 dalla voce COAN CA.04.41.01.07 - Manu­
tenzione ordinaria e riparazione impianti - al Progetto FONDO_INCENTIVAZIONE per 
la ripartizione del fondo per l'incentivazione ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 inerente 
il servizio di che trattasi, giusta DDG 1031 del 05/08/2022. 

ART. 10 Si pubblica il presente provvedimento sul profilo committente dell'Ateneo nella se­
zione Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara e notificato ai concorrenti, se­
condo le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

Catanzaro, 

sb 
4 


